BỘ XÂY DỰNG

CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THUỶ

VIỆT NAM

Số:          /CHHĐTVN-KHCNMT
V/v gián đoạn hoạt động Hệ thống công

nghệ thông tin của Cục Hàng hải và Đường

thủy Việt Nam.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng        năm 2025

Kính gửi:

- Trung tâm Công nghệ thông tin (Bộ Xây dựng);

- Các tổ chức giúp việc cho Cục trưởng;

  - Các đơn vị trực thuộc;

   - Công ty TNHH MTV Thông tin điện tử hàng hải Việt Nam.

Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam dự kiến triển khai lắp đặt, cài đặt hạ

tầng thiết bị thuộc Dự án “Xây dựng Hệ thống thông tin quản lý kết cấu hạ tầng

giao thông hàng hải”. Trong thời gian lắp đặt, cài đặt thiết bị, các hệ thống thông

tin có thể gián đoạn hoạt động cụ thể như sau:

1. Các hệ thống thông tin có thể gián đoạn hoạt động:

- Hệ thống thông tin văn phòng điện tử;

- Hệ thống thông tin hòm thư điện tử;

- Trang thông tin điện tử Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam;

- Hệ thống thông tin Đăng ký tàu biển;

- Hệ thống thông tin Quản lý thuyền viên;

- Hệ thống thông tin Kiểm tra tàu biển;

- Hệ thống thông tin giao thông vận tải lĩnh vực hàng hải ENC;

- Hệ thống thông tin Quản lý chỉ tiêu thống kê ngành hàng hải;

- Hệ thống công nghệ thông tin lĩnh vực hàng hải tham gia Cơ chế một cửa

quốc gia.

2. Thời gian gián đoạn hoạt động: từ 19 giờ 00 ngày 11/7/2025 đến 01 giờ

00 ngày 12/7/2025.

(Thời gian gián đoạn có thể kết thúc sớm hơn hoặc muộn hơn so với kế

hoạch dự kiến nêu trên).

Để đảm bảo vận hành thông suốt các nhiệm vụ được giao, Cục Hàng hải và

Đường thủy Việt Nam đề nghị các đơn vị như sau:

1. Chủ động bố trí, sắp xếp kế hoạch công việc phù hợp để thời gian gián

đoạn của các hệ thống thông tin không ảnh hưởng đến việc thực hiện nhiệm vụ

được giao.

2. Các Cảng vụ hàng hải và Cảng vụ Đường thủy nội địa khu vực IV có

trách nhiệm:

- Thông báo tới các đại lý/chủ tàu về việc gián đoạn hoạt động Hệ thống

công nghệ thông tin lĩnh vực hàng hải tham gia Cơ chế một cửa quốc gia trong

thời gian nêu trên.

- Chủ động bố trí nhân sự thực hiện giải quyết các thủ tục hành chính cho tàu

thuyền vào, rời cảng biển trên hồ sơ giấy theo quy định hiện hành trong thời gian

Hệ thống công nghệ thông tin lĩnh vực hàng hải tham gia Cơ chế một cửa quốc

gia gián đoạn hoạt động.

3. Công ty TNHH MTV Thông tin điện tử hàng hải Việt Nam (đơn vị quản

lý, vận hành Hệ thống công nghệ thông tin Cục Hàng hải và Đường thủy Việt

Nam) có trách nhiệm cử cán bộ kỹ thuật phối hợp với Công ty Cổ phần Hệ thống

công nghệ ETC (Nhà thầu thi công) trong quá trình lắp đặt, cài đặt thiết bị và khôi

phục vận hành cho các hệ thống thông tin.

(Chi tiết liên hệ: Ông Bùi Ngọc Thi, Phòng KHCNMT, Cục Hàng hải và

Đường thủy Việt Nam, SĐT: 0374596606, Email: thibn@vinamarine.gov.vn).

Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam thông báo để các cơ quan, đơn vị

biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Công ty Cổ phần Hệ thống công nghệ ETC;

- Lưu: VT, KHCNMT.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Minh Đạo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-11T11:20:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Minh Đạt<datdm.viwa@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-11T14:55:18+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-11T15:09:06+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-11T15:09:11+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-11T15:09:21+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-11T15:10:41+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!